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Policja  we  Włoszech  ogłosiła  zajęcie  największej  partii
amfetamin w historii antynarkotykowej, zawierającej narkotyki,
które  prawdopodobnie  zostały  wyprodukowane  przez  Państwo
Islamskie w Syrii. Transport narkotyków został przechwycony w
porcie Salerno, położonym na południe od Neapolu w południowo-
zachodnich Włoszech.

Włoska policja ogłosiła tydzień temu w środę, że dokonała
„największego  zajęcia  amfetamin  na  świecie”,  zarówno  pod
względem ilości, jak i wartości ulicznej. Ta ostatnia jest
szacowana na około 1 miliarda dolarów. Handlarze narkotyków
rzadko znają transport tak dużych ilości narkotyków w ramach
jednej przesyłki, ze względu na ryzyko złapania ich przez
władze.  Jednak  zdaniem  ekspertów  brak  dostaw  w  Europie  z
powodu  pandemii  koronawirusa  skłonił  dostawców  do  podjęcia
niezwykłego ryzyka.

Amfetaminy – około 84 milionów tabletek – znaleziono w trzech
pojemnikach  wypełnionych  papierowymi  cylindrami.  Według
policji,  w  pustych  częściach  produktów  maszyn  rolniczych
umieszczono  więcej  tabletek.  Skonfiskowane  tabletki  są
oznaczone logo leku Captagon, który jest lepiej znany z nazwy
ogólnej, fenetyliny. Captagon był popularnym narkotykiem na
Bliskim Wschodzie w latach 90., a dziś amfetaminy produkowane
przez Państwo Islamskie noszą jego logo, zgodnie z amerykańską
administracją ds. Egzekwowania narkotyków.

Lek  ten  jest  regularnie  podawany  ochotnikom  z  Państwa
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Islamskiego  przed  bitwami  i  atakami  terrorystycznymi,  aby
pomóc zmniejszyć ich zahamowania, w tym podatność na strach, i
zapobiec odczuwaniu fizycznego bólu. Agencje bezpieczeństwa na
Bliskim  Wschodzie  nazywają  tę  substancję  „narkotykiem
dżihadu”. Jest to szczególnie rozpowszechnione w Syrii, która
w  ostatnim  dziesięcioleciu  stała  się  światowym  liderem  w
produkcji nielegalnych amfetamin.

Włoska policja stwierdziła, że przesyłka najprawdopodobniej
została  przeznaczona  do  dystrybucji  przez  „konsorcjum  grup
przestępczych”, które następnie przekazywałyby substancję na
nielegalne rynki w całej Europie. Według urzędników byłoby nie
do pomyślenia, aby pojedynczy dystrybutor mógł sobie pozwolić
na pojedynczy zakup o wartości 1 miliarda dolarów. Największym
nabywcą wśród tych dystrybutorów była prawdopodobnie Camorra –
syndykat przestępczości zorganizowanej z siedzibą w regionie
Neapolu.  Zdaniem  ekspertów  Camorra  ma  międzynarodowe
powiązania, za pośrednictwem których może przesyłać nielegalne
narkotyki w znacznie większych ilościach niż inne syndykaty
przestępcze.

Zapytany  o  wskazówki,  które  doprowadziły  do  zajęcia
amfetaminy,  rzecznik  włoskiej  policji  powiedział,  że  siły
wiedziały, kiedy nadchodzi przesyłka, ze względu na „trwające
dochodzenia,  które  prowadziliśmy  z  Camorrą”.  Dodał:
„przechwyciliśmy  rozmowy  telefoniczne  i  członków,  więc
wiedzieliśmy, czego się spodziewać”.
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